
 

 
 

     Prot. n. 5026/IV.2   del  08/09/2025    

                                                                                

                                                                                     All’Albo on line – Sito Web www.iccampli.edu.it 

       e Amministrazione trasparente 

       Agli atti di Istituto 

  

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie DEFINITIVE per il conferimento di incarichi individuali 

nell’ambito del progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.      Titolo: OrientiAMOci        

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-AB-2025-43       CUP: E54D25000720007  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’Avviso di selezione prot. n. 4397, pubblicato in data 4 agosto 2025, con il quale questa Istituzione 

scolastica ha decretato l’avvio  di una selezione interna per l’individuazione di n. 4  ESPERTI e n. 4 TUTOR per 

la realizzazione di n. 4 moduli formativi di orientamento destinati agli alunni della Scuola Secondaria di I grado 

per garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico. 

Visto in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore  8:00 del 25 agosto 2025»; 

Considerato  che alla data del 25/08/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle candidature, 

risultavano pervenute complessivamente  n. 19 candidature da parte del personale interno all’Istituzione 

scolastica; 

Tenuto conto che, per procedere alla valutazione delle candidature pervenute, secondo quanto previsto all’art.  8 

dell’Avviso di selezione interna, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività previste 

per l’attuazione del progetto in oggetto, il Dirigente scolastico ha nominato un’apposita commissione  di 

valutazione con Decreto prot. n. 4578 del  27 agosto 2025;  

Considerato che la Commissione ha svolto l’incarico assegnato procedendo alla valutazione di tutte le 

candidature pervenute;  

Visto   il Verbale della Commissione di valutazione con i relativi allegati, prot. n. 4584  del  27   agosto 2025; 

Visto il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il conferimento di incarichi individuali 

nell’ambito del progetto in oggetto, prot. n. 4595 del 27/08/2025; 

Tenuto conto che sono prevenute n. 3 segnalazioni relative alle graduatorie provvisorie da parte delle docenti:  

1. Verdecchia Manuela relativamente al mancato inserimento della sua candidatura per il modulo 

“Orientiamoci classe II Campli”; 

2. Di Marcello Giorgia relativamente all’inserimento in qualità di esperto nel modulo “Orientiamoci classi 

II”  e al punteggio assegnato dalla commissione per le esperienze professionali maturate in ambito 

scolastico; 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005026 - 08/09/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO

http://www.iccampli.edu.it/


 

 
3. Murano Valentina relativamente all’attribuzione di un punteggio aggiuntivo per la seconda laurea che 

deve essere considerata triennale e pertanto non valutabile e relativamente agli anni di servizio in quanto 

possono essere conteggiati solo se maturati dopo effettivo servizio per almeno 180 giorni annui; 

Considerato che, successivamente alle segnalazioni,  la candidature pervenute risultano essere complessivamente 

n. 20; 

Verificato che le segnalazioni delle docenti Murano e Verdecchia vengono accolte in quanto per mero errore 

materiale le graduatorie provvisorie riportavano gli errori riscontrati dalle docenti stesse; 

Ritenuto invece che la segnalazione della docente Di Marcello Giorgia possa essere accolta parzialmente in 

quanto  per mera svista non era stata presa in considerazione la candidatura per il modulo 4  “Orientiamoci classi 

II” in qualità di esperto, mentre non viene rettificato ma confermato il punteggio attribuito alla docente per le 

esperienze professionali poiché risponde ai criteri di valutazione utilizzati dalla commissione;  

Considerato infine che nelle attività di revisione delle candidature la commissione ha riscontrato che la docente 

Adamoli Stefania per errore materiale non era stata inserita nella graduatoria del modulo 4 in qualità di esperto; 

Ritenuto quindi di dover procedere alla rettifica ed integrazione delle graduatorie provvisorie; 

Visto  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

Visto  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

Visto il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato 

con delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 15/01/2019; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie DEFINITIVE del personale interno, distinte per ciascun modulo, 

come da Avviso di selezione prot. n. 4397 del 4 agosto 2025: 

 

CANDIDATI INTERNI 

Moduli formativi Figura   Candidato/a e posizione Punteggio  

1. Orientiamoci Campli ESPERTO 1. Verdecchia Manuela 

2. Adamoli  Stefania 

3. Di Marcello Giorgia 

49 

47 

46 

TUTOR 1. Di Marcello Giorgia 46 

2.  Orientamento S.Onofrio ESPERTO 1. Adamoli  Stefania 

2. Di Marcello Giorgia 

3. Gentile Sabina 

4. Furia Michele 

47 

46 

36 

36 

TUTOR 1. Di Marcello Giorgia 

2. Furia Michele 

46 

36 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005026 - 08/09/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO



 

 

 

Le  graduatorie  vengono  pubblicate all’Albo on line sul sito dell’Istituto www.iccampli.edu.it e su 

Amministrazione trasparente, sez. Bandi di gara e contratti. 

 

I Docenti interni riceveranno lettera di incarico per le attività da realizzare nell’ambito del progetto in oggetto. 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa  Antonietta Di Taranto 

          (Firmato digitalmente)     

 

       

3.  Orientiamoci classe II 

Campli 

ESPERTO 1. Verdecchia Manuela 

2. Adamoli Stefania 

3. Di Marcello Giorgia 

49 

47 

46 

TUTOR 1. Di Marcello Giorgia 46 

4.   Orientiamoci classi II ESPERTO 1. Adamoli Stefania 

2. Di Marcello Giorgia 

3. Murano Valentina 

4. Furia Michele 

47 

46 

40 

36 

TUTOR 1. Di Marcello Giorgia 

2. Furia Michele 

46 

36 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005026 - 08/09/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO

http://www.iccampli.edu.it/

		2025-09-08T21:33:12+0000
	ANTONIETTA DI TARANTO




